

Re: Fwd: RE: QUESTIONAMENTOS - Pregão eletrônico 79/2022 - Município de Santa Luzia

Sexta, 02 Dezembro, 2022 11:44 -03



José Roberto Coelho - Diretor de TI

josecoelho@santaluzia.mg.gov.br

Para

[Soraia Barbosa Soares <soraiasoares@santaluzia.mg.gov.br>](mailto:soraiasoares@santaluzia.mg.gov.br)

ESCONDER

Assunto: Edital do Pregão Eletrônico nº 079/2022.

Licitante: Algar Multimídia S/A.

Com meus cumprimentos, venho através manifesta resposta aos questionamentos e pedido de esclarecimento da licitante, **Algar Multimídia S/A**, em razão do **Edital do Pregão Eletrônico nº 079/2022**, com objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENTRONCAMENTO DIGITAL E1, PLATAFORMA PABX EM NUVEM, APARELHOS DE TELEFONE COM OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO.

A empresa Algar Telecom S/A, pessoa jurídica de direito privado, com sede em Uberlândia, Estado de Minas Gerais, na Rua José Alves Garcia, nº 415, inscrita no CNPJ/MF sob o número 04.622.116/0001-13, vem mui respeitosamente, conforme previsto no instrumento convocatório, apresentar seu QUESTIONAMENTO em face do Pregão eletrônico 79/2022 pelos fundamentos que passa a expor:

Questionamentos

1º) Na "Planilha de Composição de Proposta de Preços e Lançamento no sistema Compras.Gov.br" é informado que o quantitativo de contratação de troncos digitais são 2, porém no "Anexo A" não especifica os endereços para ativação dos troncos. Quais serão estes endereços?

Resposta. Os dois troncos digitais serão instalados na Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG, Endereço: Av. VIII, 50 - Carreira Comprida, Santa Luzia - MG, 33045-090.

2º) Na "Planilha de Composição de Proposta de Preços e Lançamento no sistema Compras.Gov.br" é informado que o quantitativo de contratação de 25 Internet Link, porém no "Anexo A" consta apenas 11 endereços. Quais são os outros 14 endereços?

Resposta. Os demais 14 links são links de backup, que poderão ser instalados de forma redundante em alguma das 11 unidades já relacionadas e/ou unidade nova no Município de Santa Luzia/MG. A execução imediata irá ocorrer nos 11 endereços já informados.

--

Cordialmente,

Roberto Coelho

Diretor de Tecnologia da Informação

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG

Telefone: (31) 3641-5870

www.santaluzia.mg.gov.br

E-mail: josecoelho@santaluzia.mg.gov.br

Avenida VIII, 50 - Carreira Comprida • Santa Luzia, MG • CEP 33045-090 • Brasil



Em Sexta, Dezembro 02, 2022 08:36 -03, "Soraia Barbosa Soares" <soraiasoares@santaluzia.mg.gov.br> escreveu:

Bom dia,

REF.: PE 079/2022

Segue esclarecimento da empresa: **ALGAR TELECON**

Necessário resposta até dia 05/12.

Cordialmente,

**Soraia Soares
Pregoeira**

Departamento de Licitações e Compras
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG

Telefone: (31) 3641-5257

www.santaluzia.mg.gov.br

E-mail: soraiasoares@santaluzia.mg.gov.br

Avenida VIII, 50 - Carreira Comprida • Santa Luzia, MG • CEP 33045-090 • Brasil

----- Original Message -----

Assunto: RE: QUESTIONAMENTOS - Pregão eletrônico 79/2022 - Município de Santa Luzia

Data: Quinta, 01 Dezembro, 2022 16:34 -03

De: Luísa De Gois Aquino <luisaga@algartelecom.com.br>

Para: "licitacoes@santaluzia.mg.gov.br" <licitacoes@santaluzia.mg.gov.br>, LEANDRO FIGUEIREDO ROCHA GUEDES <leandrofg@algartelecom.com.br>

Referências:

Prezado(a) Pregoeiro (a)

Gentileza, confirmar o recebimento dos questionamentos.

Atenciosamente,

De: Luisa De Gois Aquino <luisaga@algartelecom.com.br>

Enviado: terça-feira, 29 de novembro de 2022 16:35

Para: licitacoes@santaluzia.mg.gov.br <licitacoes@santaluzia.mg.gov.br>

Assunto: QUESTIONAMENTOS - Pregão eletrônico 79/2022 - Município de Santa Luzia

Prezado Pregoeiro (a)

A empresa Algar Telecom S/A, pessoa jurídica de direito privado, com sede em Uberlândia, Estado de Minas Gerais, na Rua José Alves Garcia, nº 415, inscrita no CNPJ/MF sob o número 04.622.116/0001-13, vem mui respeitosamente, conforme previsto no instrumento convocatório, apresentar seu QUESTIONAMENTO em face do Pregão eletrônico 79/2022 pelos fundamentos que passa a expor:

Questionamentos

1º) Na "Planilha de Composição de Proposta de Preços e Lançamento no sistema Compras.Gov.br" é informado que o quantitativo de contratação de troncos digitais são 2, porém no "Anexo A" não especifica os endereços para ativação dos troncos. Quais serão estes endereços?

2º) Na "Planilha de Composição de Proposta de Preços e Lançamento no sistema Compras.Gov.br" é informado que o quantitativo de contratação de 25 Internet Link, porém no "Anexo A" consta apenas 11 endereços. Quais são os outros 14 endereços?

Luísa de Gois Aquino
Consultora de Vendas Governo
Gerência Nacional Governo

012 34 999713333
luisaga@algartelecom.com.br

--

@cpxpr80mb5190.lamprd80.prod.outlook.com>

PNG F546-638A0F00-D-95BAE80

10.7 KiB

